lhe foi conferida pela Lei nº 13.204, de 2015, bem como no §3º , do art. 8º, do Decreto nº 8.726/2016, 1

que regulamentou a referida Lei Federal, solicito que seja celebrado o termo de fomento com a 
Associação dos Amigos do Museu Municipal de Parauapebas Hilmar Harry Kluck-AMUPAH, no 
valor de R$ 180.000,00  (Cento e Oitenta Mil Reais), para fins de apoio e fomento ao Projeto: Tradição 
e Modernidade: Exposição Xikrin do Cateté.

Parauapebas/PA, 10 de Dezembro de 2021.

FRANCISCO ELOECIO 

VEREADOR / REPUBLICANOS

Art. 8º [..]§ 3º Os termos de fomento ou de colaboração que envolvam recursos decorrentes de emendas parlamentares às leis orçamentárias anuais 1